

IBLAND de nyheter, som H. A. tåckts meddela mig, har ingen varit fågnefammar, än den nad, Hennes Maj:t gjort Natural-Historien, i det Hennes Maj:t igenlöst salig HASSELQVISTS samlingar och skrifter, så at man kan hoppas ännu få se vackra saker af Orientens märkvärdigheter. Sålom han lär hafva samlat flera örter, än dem han beskrifvit, så vore det dock en skada nog märkelig, om örterne skulle vara för-lorade eller komne i andras händer.

MYLLI person ville jag ej agera, at samla örter åt få många på en gång, och jag tviflar huru det blir möjligt, at på en främmande ort, där alting är främmande och ofedt, at tillika med stark samling lära känna det han ser essentialiter. H. A. kan omöjliggen föreställa sig, huru torr och mager Botaniquen är i detta år, då vi förledne vinter och hela Vä-ren aldrig haft rågn. Alla åkrar se jämmerligen ut, sålten bare, och icke en gång beklädde med back-örter, som såla den torraste jord. Jag har ej i år funnit en tredjedel af sådana, som växa på högder, och alla nye, af mig törr ofedde, ståga ej öfver tio. Jag har varit til St. Fernando en gång, til Aranjuez också en gång förr i Vår med Baron LEUHOUSEN, men fått intet. Jag ämnar åter i nästa vecka begifva mig dit och sedan til Toledo, och derefter til Bäragsbygden vid Escu-rial och St. Il-defonso, som lär blifva min reise-tour i år tills något visst blir slutit, hvart hån de ärna mig.

Vintren har här i detta år varit så skarp, at man icke nyligen mins dylikt, så at vi nog undre öfver Nor-dens blida vintrar.

AF de få örter jag nu fått, har jag den åran at öfver-fända följande:

CERASTIUM floribus 10: andris, petalis subtridentatis, calyce majoribus. Desfer. ep. 29.

Som detta är viscosum, åstundade jag veta, om icke det är CERASTIUM viscosum Fl. Sv. 379. hvilket jag väl ofta sett; men kan ej tro, at det skulle vara detta. Detta är absolut en planta vernalis, och fins nu mera ej til.

LYCOPSIS procumbens, foliis integerrimis, calycibus fructuum inflatis, den jag ej kan tro är Lycopsis Hort. Upf. 35. 2. eller Echioides flore pullo Riv. emedan denne altid har hvita blommor. VELEZ menar, at det kunde vara *Pulmonaria chia echi folio verrucosa, calyce vesicario, flore albo. Tournef.*